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[Einer-Jensen.] 홢홢 
at naar Huslejeloven ved de Konservatives 
Hjælp er faldet bort, saa mander-Hr. Søren-i 
sen og adskillige andre Grundejere, sig OP! 
til. at indkassere den Lejeforhøjelse,, de kan; 
tage i Øjeblikket , i Kraft af Mangelen paa: 

. mindre Lejligheder. 
Det ærede Medlems Bemærkninger om 

det 'dvre Byggeri kunde han. passende have 
henvendt til sin Kollega, det ærede Medlem i 
Hr. C. J. F. Sven fra Frederiksberg 홢 det, 
ærede Medlem Hr. C. J. F. Sven var jo netop' 
til Stede i det Øjeblik thi Byggeriet paa i 
Frederiksberg ,er netop dyrt, fordi der er 
konservativt Flertal derude. Paa Frederiks-. 
berg benytter man ikke de af Rigsdagen, 
givne, Love til Støtte for Boligbyggeriet. 
Det har ganske vist.et andet Formaal, det 
har det Formaal at undgaa at faa Smaa- 
lejligheder bygget derude. Derfor benytter 
man ikke de givne Love, og derfor mod-, 
sætter man sig saa vidt muligt at støtte 
Byggeriet paa anden Maade, og de. Gr unde, 
Kommunen er Ejer af, tager man en for- 
midabel Pris for. Her der altsaa et Omraade,. 
hvor det ærede Medlem Hr. Christmas. Møller. 
kan udrette noget ved at gøre. det ærede 
Medlem Hr. C. J. F. Sven opmærksom paa, 
at han kan medvirke til .at gøre Byggeriet 
noget billigere. ; 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) sagde, at min Bemærkning om, ,at. 
der fandtes gode . og daarlige Grundejere, 
var urimelig, for der fandtes ikke hverken 
gode eller daarlige Grundejere, de var, saa' 
vidt jeg forstod det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby), Spekulanter alle sammen, 
der indkasserede de Jbornø] eiser, der var 
Mulighed for. at faa; men her maa jeg dog, 
sige til det ærede Medlem, at naar jeg talte 
om gode og daarlige Grundejere, saa mente 
jeg med de daarlige Grundejere Spekulan- 
terne. Der findes heldigvis 홢 det har1 
jeg haft Lejlighed til at konstatere saa 
ofte 홢 ogsaa blandt Grundejerne ordentlige 
Mennesker, der ikke udplyndrer deres Med- 
mennesker til sidste Hvid. 

. Det ærede Medlem Hr.. Hans Hansen 
(Rørby) sagde derefter, at: han fandt Loven 
urimelig, men at han vilde stemme for den, 
og det vilde det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen, der ogsaa var i høj Grad misfor- 
nøjet med Loven, ogsaa gøre. Ja, her er: 
der Tale om hundred Tusind københavnske; 
Hjem og, om mange Tusind Stemmer, og 
saa er de Herrer parate til at medvirke til 
Gennemførelse af Lovforslaget, som de, 
ellers er parat ;til at kritisere. I Anledning 
af det ærede Medlem Hr.. Hans Hansen 
(Rørby)'s Bemærkning òm. det dyre Bolig- 

byggeri, vil jeg sige, at vi har jo ved ad- 
skillige Lej ligheder savnet, det ærede Med- 
lems Medvirkning til Fremme, af Bolig- 홢 
byggeriet. 홢 . ! . 

, Christmas Møller: Jeg tror, ikke, jeg 
fra nogen Side i det høje Ting vil møde Mod- 
stand, naar jeg siger, at det er en simpel og 
tarvelig Begravelse, der her foregaar. Jeg 
tror ikke, jeg fra nogen Side vil møde Mod- 
stand, naar jeg, siger, at vi Konservative 
ikke k a n  have noget imod det Niveau, som 
de ærede Regeringspartier og først og frem- 
mest . Indenrigsministeren har ført hele 
denne Debat ned paa. Jeg kunde  nævne 
Eksempel efter Eksempel paa, hvorledes 
det fra Ministerens og de ærede Medlemmers 
Side overhovedet ikke har drejet sig om . - 
Sagen, men har drejet sig om helt andre 
I-lens-ii.. 홢 '. I 

Hvad sagde det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen, som ved Siden af at være 
en af Socialdemokratiets, Repræsentanter 
i dette høje Ting, jo ogsaa er Repræsentant 
for den blaaøjede, naive Mellemstand2 
Tusinder af Hjem og Tusinder af Stemmer. 
Det var naturligvis en. Fortalelse. (Bindslev: 
Nej, det var en Tilstaaelse). Jo, det var 
en Fortalelse, for  saa dum er det ærede 
Medlem ikke, selv om han er na iv .  Natur- 
ligvis var det en Fortalelse, men det var en 
Fortalelse, som viser, hvad det er, det hele 
drejer sig om. 

Hvad sagde Ministeren'? Paa tre for- 
skellige Steder i sin Tale talte han om 
Svind i det konservative. Partis Medlems- 
protokol. Hvad ved Indenrigsministeren 
om det? .Ikke det fjerneste. Og hvad er 
det for et Argument? .Er det overhovedet 
et Argument værdigt for en IVlinistCr? Han 
talte derefter om allé disse Udmeldelser af 
Partiet. Hvad ved han derom t Og,til Slut 
talte han om den. københavnske Mellem- 
stand og de politiske Pa r t i e r .  Va r  det 
Spørgsmaalet om Huslejen, om Byggeriet, 
om Argumenter for at bevare en Ordning 
eller e] Ira Ministerens i c e  ? Aldeles iKKe, 
det Var intet som helst andet fra Ministerens 
Side end en eneste Ting: Agitation til den 
betrængte Radikalisme, som har . haft 
Huslejespørgsmaalet gennem nogle- Aar, 
og som nu synes at. være gaaet over paa 
Destruktion, for at Partiet, om jeg saa maa 
sige, kan være nærmere ved sit naturlige 
Sted. Intet som helst .andet end Agitation 
var det, de Herrer/kom med. ^  

홢 En enkelt Bemærkning har jeg: at gøre 
til det. ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby), som i hele denne Sag kommer ind 
som en flot Nr. I. Han er ,,j.o Frihedselskeren 


